
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: 007/2022

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

15/04/2022 21/07/2022 21/07/2022 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

Sala da Comissão Permanente de Licitação
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, SOB 
FORMA DE PATROCÍNIO ADMINISTRATIVO E JUDICIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente TARCISIO RAIMUNDO MOREIRA DUARTE

Responsável pela Informação PABLO AUGUSTO MARQUES DE OLIVEIRA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico JOSÉ AQUINO DE MORAIS NETTO

Responsável pela Adjudicação LUAN ROGÉRIO JERONIMO DA SILVA

Responsável pela Homologação LUAN ROGÉRIO JERONIMO DA SILVA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

20/07/2022 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DOM

21/07/2022 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

20/07/2022 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL PEQUENO

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE 
SÃO LUÍS GONZAGA DO 
MARANHÃO

LUAN ROGÉRIO JERONIMO DA SILVA

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

22/08/2022 - 11:15 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

21/07/2022 - 11:08 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

21/07/2022 - 16:21 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

MÁXIMA REGINA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 40.935.970/0001-01 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão
Avenida João Pessoa, 33 - Centro - CEP: 65708-000 - São Luís Gonzaga do Maranhão/MA

CNPJ: 23.697.857/0001-08 - Tel: (99) 99152-3463 - Site: www.cmsaoluisgonzaga.ma.gov.br

Avenida João Pessoa, 33 - Centro - CEP: 65708-000 - São Luís Gonzaga do Maranhão/MA

https://www.cmsaoluisgonzaga.ma.gov.br/licitacoes/75

Emitido: 04/02/2026 00:12:40



DESCRIÇÃO EXTENSÃO

SOLICITAÇÃO pdf

PESQUISA DE PREÇOS pdf

DOTAÇÃO pdf

PROJETO BÁSICO pdf

AUTORIZAÇÃO ABERTURA PROCESSO pdf

PARECER JURÍDICO MINUTA EDITAL pdf

EDITAL 1 pdf

HABILITAÇÃO 1 pdf

PROPOSTA DE PREÇOS pdf

RESULTADO DE JULGAMENTO 1 pdf

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 1 pdf

PARECER JURÍDICO REPUBLICAÇÃO EDITAL pdf

AUTORIZAÇÃO REPUBLICAÇÃO EDITAL pdf

MANIFESTAÇÃO DE DECISÃO pdf

REPUBLICAÇÃO EDITAL pdf

REPUBLICAÇÕES pdf

HABILITAÇÃO 2 pdf

PROPOSTA 2 pdf

ATA SESSÃO pdf

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 2 pdf

RESULTADO DE JULGAMENTO 2 pdf

PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO 2 pdf

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO pdf

EXTRATO DE CONTRATO pdf

ORDEM DE SERVIÇO pdf

Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão
Avenida João Pessoa, 33 - Centro - CEP: 65708-000 - São Luís Gonzaga do Maranhão/MA

CNPJ: 23.697.857/0001-08 - Tel: (99) 99152-3463 - Site: www.cmsaoluisgonzaga.ma.gov.br

Avenida João Pessoa, 33 - Centro - CEP: 65708-000 - São Luís Gonzaga do Maranhão/MA

https://www.cmsaoluisgonzaga.ma.gov.br/licitacoes/75

Emitido: 04/02/2026 00:12:40


